SỞ GD-ĐT NINH THUẬN
TRƯỜNG THCS, THPT NGUYỄN VĂN LINH

Số: 127/KH-NVL
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thuận Nam, ngày 20 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” năm 2023

Thực hiện Công văn số 4864/BGDĐT-GDTX ngày 08/9/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023;

Căn cứ Công văn số 2242/SGDĐT-NVDH ngày 15/9/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Ninh Thuận về việc hướng dẫn tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023;

Trường THCS, THPT Nguyễn Văn Linh xây dựng kế hoạch tổ chức “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” năm 2023 như sau:
I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

Tổ chức Tuần lễ nhằm tiếp tục đẩy mạnh phong trào học tập sâu rộng trong các tầng lớp nhân dân, giúp nâng cao nhận thức về năng lực tự học trong kỷ nguyên số; tăng cường trách nhiệm và huy động được sự quan tâm, tham gia tích cực của các cấp chính quyền, các ngành, các tổ chức, đoàn thể, lực lượng xã hội trong việc tận dụng các nền tảng công nghệ, xây dựng, cung ứng các kênh và công cụ học tập suốt đời đa dạng, đáp ứng nhu cầu học tập của người dân; đặc biệt là yêu cầu xây dựng năng lực tự học trong kỷ nguyên số góp phần triển khai thành công phong trào thi đua “Cả nước xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023-2030”.

Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023 được tổ chức với hình thức, nội dung thiết thực, hiệu quả; gắn với việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 326/KH-UBND ngày 05/02/2023 của UBND tỉnh về Kế hoạch xây dựng XHHT năm 2023 trên địa bàn tỉnh

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:
1. Chủ đề năm 2023: “Xây dựng năng lực tự học trong kỷ nguyên số”.

2. Thời gian – Địa điểm tổ chức.

2.1. Thời gian

- Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023 được tổ chức từ ngày 02/10/2023 đến hết ngày 08/10/2023.

- Lễ Khai mạc Tuần lễ sẽ được tổ chức vào thứ Hai, ngày 02/10/2023.

2.2. Địa điểm: Trường THCS, THPT Nguyễn Văn Linh.
3. Các hoạt động diễn ra trong “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” năm 2023
	TT
	Nội dung
	Phân công thực hiện

	1
	Tổ chức Lễ phát động “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023” vào giờ chào cờ thứ hai- ngày 02/10/2022
	Đ/c Phúc (HP), Tiến-Hậu (BT-TPT)

	2
	Tổ chức phát động phong trào thi đua dạy tốt học tốt trong các thầy cô giáo và các em học sinh.
	Đ/c My Linh (CT Công đoàn)

	3
	Cán bộ thư viện, BCH Đoàn trường- BCH Liên Đội phát động xây dựng tủ sách chủ đề đạo đức và pháp luật
	Đ/c Tiến (BT)- Hậu (TPT), Khuyến (TV)

	4
	Tổ chức thi vẽ tranh, chủ đề “Chuyển đổi số phục vụ cho học tập”
	GV MT (Đ/c Huê)

	5
	Có khẩu hiệu, băng rôn tuyên truyền trong khuôn viên nhà trường với các thầy cô giáo và các em HS: Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời (02/10/2022 - 08/10/2023) “Xây dựng năng lực tự học trong kỷ nguyên số”
	Đ/c Tân – Lâm - Liên

	6
	Tiếp tục tuyên truyền, quảng bá về các thành tích của nhà trường đã đạt được trên các phương tiện thông tin đại chúng : website của trường, fanpage của trường.
	Ban website

(Đ/c Việt)

	7
	Báo cáo kết quả hoạt động (Ngày 12/10/2023)
	Đ/c Phúc (PHT)

Để tổ chức tốt “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” năm 2023 của nhà trường yêu cầu đồng chí trong ban chỉ đạo nghiêm túc triển khai các nhiệm vụ đã được phân công trong nội dung Kế hoạch này./.
	 Nơi nhận:

- Sở GDĐT (báo cáo);

- HT (báo cáo);

- Các PHT để chỉ đạo;

- Các bộ phận như trên để thực hiện;

- Đăng tải website;
- Lưu VT.
	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Thanh Phúc

PAGE